Rauen. duē ale sunt in ieumū scilicet elemosina & veritas ut scilicet homo det elemosinas & de xpō veritatem in confessione dicat. Psal. Misericordia & veritas obui aueēt sibi: iustitia & pax osculate sunt. Tale igitur ieumū elemosina & oratione & confessione sic ornatus facit hominem dignū paradiſo. conservat a peccatorū diluvio. p̄tgit a concupiscentie incendio. Virtus autem gule atrariū operatur. Ita tangit petr⁹ Rauen dicens. Adaz q̄ diu ieunare voluit in paradiſo māsit. Sed gula expulit inde eum Noe ieunans in archa a flūdib⁹ conservatus fuit: quez postmodū ebrietas spoliavit Loth p ieumū sodomitaz incendium euafit: qui post in ebrietate igne incest⁹ adustus fuit. Quartus panis ē pānis inferialis qui officitur ex peccatis. de quo dicitur Prover. quanto comedunt panem iniquitatis avīnum prauitatis bibunt. Ita panem peccati penitentes debent fugere & abhorre. Parum enim p̄des set ieunare a cib⁹ nisi homo abstineat a peccatis. Vnde domin⁹ ostendens ieumū sibi acceptum. dicit Iza. viiiij. Nō me hoc est ieumū quod elegi. dissolue colligatōnes impietatis. solue fasciculos deprimentes. Quidam habent impietas colligatas de q̄bus sit vna corda cum sex filiis per quā dyabolus animas trahit ad suppliū inferiale. Primum ergo filum est ma

la cogitatio. Secundum filum mala delectatio. Tertium malus conſensus. Quartum mala operacio. Quintum mala conſuetudo. Sextū necessitas peccandi. Debet enim q̄ libet fasciculos deprimentes depōnere. id est peccata abſicere. Sed sūt quidam qui cum deberent de isto falce diminuere: semper volunt peccatis peccata addere. Legitur in vitasp̄ atrum q̄ angelus dixit sancto arsemio. Veni ostendam tibi opera hominū. Et vidit quendam in eidentem in nemore ligna & ligna in fascem patientem: & cum eleuare fascem non posset iterū incidebat ligna & ad fascem addebat. Deinde vidit duos alios homines volentes trahē in ecclesiā introducere nō in longū sed in transuersū. Et exposuit angel⁹ dicens. Primi sunt q̄ pecatais p̄dā addunt tam magnū fascem fatiūt q̄ ipsum ferre nō possunt cuī ipsi nō debent addere sed diminuere. Eccl. xvij. Cōuertere ad dominū & derelinque p̄dā tua. Non ti peccare āte fatiem domini: a minue offendicula. Secundi sunt qui habent animas suas p diversa criminā pforatas. Qui si aliquid regenerere bonoz fatiūt om̄ia amittūt. Aggei. i. Qui merces congregauit & misit eas in saccum pertusum. Tertiū sunt superbi. Cum enim portata paradiſi dñi etiam sit angusta

nolunt incedere recti sed transuer-  
si. nec volunt se curvare sed eleva-  
re: a ideo intrare non possunt in te-  
plum dei: sed foris manent inclusi.  
Math. xvij. Quoniam angusta porta et  
arta est via que dicit ad vitam.  
Quintus panis est panis celestis.  
de quo pane dicitur Luc. xij. Be-  
atus qui manducabit panem in  
regno celorum. de ista manducacione  
dicitur eiusdem. Et ego dis-  
pono vobis sicut disponuit mihi pa-  
ter meus regnum ut edatis et biba-  
tis super mensam in regno meo.  
Ex quibus verbis habetur quod illis  
conuiuin; habebit ministerantis  
sublimitatem. Cum dicit. Ego. non  
angelus. non petrus. non paulus non  
aliquis alius sanctus sed ipse christus.  
Luc. xiiij. Amem dico vobis quod preci-  
get sea satiet illos discubere et tra-  
iens ministerabit illis. Secundo ha-  
bebit mensuram et manducantium  
ordinabilitatem. cum dicit. Dispono  
vobis et in diversis mensis pono.  
Nam in una mensa erunt patricie  
et in alia plebe. in alia apostoli  
a sic de aliis. Joh. xij. In domo  
patris mei mansiones multe sunt.  
Tertio habebit cibi et potum dulcem  
dinem et suavitatem. cui dicit. ut eda-  
tis et bibatis. Ecc. xxij. Qui edunt  
me adhuc esurient: et qui bibunt  
me adhuc siuent. Quarto ha-  
bebit mense preceptorem. quod come-  
det in eadem mensa cum domino. cum di-  
citur super mensam meam. Ps. ff.  
lii cui sic nouellello in circuitu

mense tue. Quinto habebit loci  
amenitatem. cum dicitur. in regno  
meo. Illa enim dominus dei erit pul-  
chra et amena numeri. xxij. Quoniam  
pulchra tabernacula tua iacob et  
tentoria tua israel: ut valles ne-  
morate. ut orti iuxta flumina irri-  
gu: et erit magna et lata. Baruch.  
iii. O israel quoniam magna est dominus  
dei et in multis locis possessionis eius.

**Dominica quinta in quadragesima. Sermo primus.**

**O**vis ex vobis arguet  
me de peccato. Sive ita  
tem dico: quae non cre-  
ditis mihi. qd. Joh. viij. Ista dominica vocata dicens de  
passione. non quod tali die Christus fue-  
rat passus sed quod post Lazarum resu-  
scitationem fuerat ad mortem senten-  
tiatus et haberet Joh. xi. Illud au-  
te miraculum de resuscitatione lazari  
legitur feria quinta precedente ista domi-  
cam. Illa autem resuscitatio creditur fa-  
cta fuisse prima luna marchi cuius  
luna. xv. crucifixus est dominus. Et quod pri-  
mo post illa setem dies firmata ista  
domica prima occurrit. Jo. in ista do-  
mica ecclesia officium de passione scri-  
pit. Dicit autem Augustinus. duo sunt quae co-  
mendantur martirium. scilicet patientia et caritas.  
Ait enim in libro de patientia. Quoniam  
do vides aliquem pati gravia no-  
ti continue laudare patientiam  
quam ostendit. nisi causa patie-  
di quanto illa bona est tunc etiam

die sexta